Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 006/2017

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo
Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerido-lhe que envide
esforços, junto ao órgão competente no sentido de firmar convênio com
Senac e Senai para ministrar cursos profissionalizante aos jovens de nossa
cidade.

Outrossim, tem a justicar a importância do presente
pedido, tendo em vista, preparar nossos jovens para o mercado de trabalho,
merecendo portanto do incentivo dos órgãos publicos competentes.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

DOS SANTOS